1

              UECE       UVA     UFC       UFMA         UFRN      UFPB   URCA      UFPI

Fundação Oswaldo Cruz Fundação

Universidade Estadual do Ceará

Universidade Estadual Vale do Acaraú

Universidade Federal do Ceará

Universidade Federal do Maranhão

Universidade Federal do Rio Grande do Norte

Universidade Federal da Paraíba

Universidade Regional do Cariri

Universidade Federal do Piauí

MESTRADO PROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA

Chamada de Seleção Pública n° 1/2017 –

RENASF/MPSF

RETIFICAÇÃO REFERENTE AO EDITAL Nº 01/2017

A coordenadora do Mestrado Profissional em Saúde da Família, no uso de suas
atribuições, torna público a retificação do Edital nº 01/2017. No Item M das
disposições gerais, Onde se lê:

m) O atestado de proficiência em uma língua estrangeira (Inglês ou Espanhol) dos

alunos aprovados e classificados nas instituições nucleadoras Fiocruz, UECE, UVA,

UFC, UFMA, UFRN, UFPB e URCA deverá ser entregue na secretaria do curso, no

prazo máximo de um ano de início das atividades acadêmicas do curso.

LEIA-SE:

m) O atestado de proficiência em uma língua estrangeira (Inglês ou Espanhol) dos

alunos aprovados e classificados nas instituições nucleadoras Fiocruz, UECE, UVA,

UFC, UFMA, UFRN e URCA deverá ser entregue na secretaria do curso, no prazo

máximo de um ano de início das atividades acadêmicas do curso.

João Pessoa, 02 de fevereiro de 2017

Altamira Pereira da Silva Reichert

      Coordenadora do MPSF/UFPB